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SENARYO NASIL YAZILIR ?
Senaryo yazımı dört temel aşamadan oluşur: Sinopis, tretman, senaryo, çekim senar-
yosu. Bu aşamalara storyboardda eklenebilir ancak her senaryonun storyboard aşaması 
bulunmamaktadır.
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Sinopsis
Senaryonun ilk aşaması sinopsistir. Filmin kısa özeti olarak tarif olarak edilebilecek olan 
sinopsis “taslak öykü”dür. Öykünün ön hazırlık aşamasıdır. Sektörde “senaryo taslağı” ifadesi 
de kullanılmaktadır. Sinopsis, Yunanca’da “bir bakışta okunabilen” anlamına gelmektedir. 
Baran’ın ifadesi ile “filmde neyin anlatılacağını” dile getiren metindir. Film öyküsü belirlen-
dikten sonra karar verilen 1-2 sayfalık özettir. Filmin ana hatları ile öyküsü belirtilir. Öykünün 
konusu hakkında yapımcı ve yönetmene bilgi verir.
Sinopsis yazıldığında senaryonun temeli teşkil eden unsurlar ortaya çıkmış olur: (Senaryonun 
Evreleri, 2011: 4)
1. İşlenecek tema kesin olarak ortaya çıkar.
2. Olaylar dizisinin geçtiği zaman ve çevre (mekânlar) belirlenir.
3. Olaylar dizisini oluşturan, ana ve diğer önemli kişiler ortaya konulur. Bu kişiler tanımlanır.
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Treatman
Türk Sinema endüstrisinde “Geliştirim Senaryosu” olarak da kullanılan Treatman senaryo 
yazımında ikinci aşamadır. Baran, “filmin öyküsünün 15-20 sayfalık özeti” olarak kısaca 
tarif ettiği treatmanın, sinopsisten asıl farkının “filmde neyin, nasıl anlatılacağını” belirle-
mesi olduğunu söyler. (Baran, ty.; 44) Birol Güven ise treatman’ı diyalogsuz sahne tasarımı, 
senaryo planı, kılavuz ve yol gösterici olarak tarif eder. Ona göre “iyi bir treatmandan sonra 
senaryo yazmak çocuk oyuncağıdır.”
Treatman, yapısı itibariyle ayrımlama senaryoya benzese de aslında neticelenmemiş senar-
yonun özetidir. Öykü, senarist tarafından daha ayrıntılı bir şekilde anlatılır. Öykünün düğüm-
leri, doruk noktaları ortaya çıkar, ana öykü yanında yan öykülerde senaryoya dâhil olur. Bu 
olaylar arasındaki bağlantılar kurulur. Sahneler ana hatlarıyla yer alır yani filmin ana kurgusu 
ortaya çıkar. Karakterler belirginleşir, özellikleri ortaya çıkar, önemli diyaloglar yazılır. Öykü 
sinematografik bir yapıya bürünür aynı zamanda filmin dramatik yapısı da kurulur. Perde de 
izleyeceğimiz filmin sahneleri sırasıyla ortaya çıkar.
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Geniş zamanlı bir dil kullanılır, edebi betimlemelere yer verilmez. Görüntüyü tanımlayan, 
anlatan bir üslup vardır. Soyut ifadelerden kaçınılır. Treatman, genel olarak yapımcılara pazar-
lamak için hazırlanan metindir. Sinopsis’ten uzun senaryodan kısadır. Treatman yazmayan 
senaristler de vardır.

Özet olarak Geliştirim Senaryosu’nda şunlar belli olur:
 Ɖ Dramatik yapı belirlenir.
 Ɖ Olgular sıralanır.
 Ɖ Olayların bağlantıları sağlanır. Konunun, gelişme ve çatışma noktaları belli olur.
 Ɖ Kişiler özellikleriyle tanıtılır, kişiler ve onların ortaya koyduğu olaylar irdelenir.
 Ɖ Geliştirim aşamasında konuşma örgüsünün (diyalog) en önemlileri yazılır.
 Ɖ Ele alınan öykünün özetteki gibi, yalnızca ana hatları değil, ikincil derecedeki geliş-

meleri de belli olur.
 Ɖ Her anlatım, her tümce, filmdeki görüntülere uygun olacak biçimde yazılır.

• Geniş zaman kipiyle yazılır. Yazınsal süslemeler yapılmaz.
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Ayrıntılı Senaryo İle İlgili Bazı Kavramlar
Plan: Filmin en küçük birimi plandır. Kameranın açılıp kapandığı süre içindeki işleme çekim adı 
verilir. Yönetmenin belirlediği kadraj doğrultusunda Çekim yapılır. Yönetmen seçtiği çekimler 
neticesinde sahnesini oluşturur, onu dramatik yapıya uygun hale getirir. Yani çekimlerden 
sahne meydana gelir.

Sahne (Scene): Sahne belirli bir mekânda geçen veya kendi içinde bir hareket bütünlüğü 
olan tek plandan veya planlar dizisinden oluşan film bölümüdür. Ayrımlama Senaryo, sahne-
lerden oluşur ve temel kural mekân değiştikçe sahnenin değişmesidir. Sahnelerin bir araya 
gelmesiyle de sekans oluşur.
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Sekans: Sekans tek ya da birçok yerde geçebilir yani sekans içinde mekân değişimi ola-
bilir. Sekans kendi içinde anlamlı bütünlüğe sahip olaylar ya da olgular dizgesidir. Sahneler 
dizisi ya da grubu olarak tanımlanabilir. “Olağan uzunluktaki filmde, ortalama 25--30 ayrım 
[sekans] bulunur. Kesinlikle dingin ve durgun olmayan ayrımlar [sekanslar], tıpkı teleferik-
lerin yükseğe tırmanmalarını sağlayan dişli çarklar gibi, devinimleri ileri taşır. ” (Senaryonun 
Evreleri, 2011: 14)

Bölüm: Sekansların birleşmesi ile bölümler meydana gelir. “Bölüm, öykünün dramatik geli-
şiminin başı ve sonu olan bir parçasının gelişip sonuçlandığı görüntüler dizisidir. Bölümlerin 
birleşmesiyle, öykünün tümü ortaya çıkar. Olağan uzunluktaki (90 dakika) bir filmde; orta-
lama 7-8 bölüm bulunur. Filmdeki her bir bölüm, bir romanın, bir tiyatro oyununun bir bölü-
müne (perdesine) eş değerdir.” (Senaryonun Evreleri, 2011: 14)
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Fransız Tarzı
Avrupa Tarzı denilen Fransız Tarzı ayrımlama senaryo yazımında her şey düzenlidir. Temel 
olarak sahne bilgileri, görüntü ve ses olarak üç bölüme ayrılır. Öncelikle ilgili sahnenin bilgi-
leri (künye) yazılır. Bu bölümde sahne numarası, sahne adı/mekân, sahnedeki karakterler, 
sahnenin nerde geçtiği, sahnenin zamanı yer alır. Daha sonra bu bilgilerin altında sayfa ikiye 
bölünür. Görüntüler yani olaylar ve hareketler sayfanın soluna, sesler, diyaloglar, konuşmalar, 
müzik ve efektler sağına yazılır. Her şey açıktır. Film elemanları Fransız tarzı senaryoda ken-
dileri ile ilgili kısmı hemen görebilirler. Okunması kolaydır. Senaryo üzerinde not alınabilecek 
uygun boşluklar vardır.
Genel olarak Arial, Times New Roman ve Coruier fontları, 12 punto büyüklükte kullanılır, 
sayfanın her tarafından 2.5 cm boşluklar bırakılır. Avrupa’da yaygın olarak kullanılmaktadır. 
Ülkemizde de çoğunlukla Fransız Tarzı senaryo yazımı kullanılmaktadır.
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Amerikan Tarzı
Daha çok Hollywood Sineması’nın tercih ettiği bir ayrımlama senaryo yazım şekli olan 
Amerikan Tarzı senaryo yazımı, düz bir metne daha yakın bir yapıdadır. Hızlı ve daha kolay 
bir okuma için tasarlanmıştır. Olaylar ve diyaloglar bir arada, bütün olarak görülür.
Amerikan Tarzı’nda herhangi bir sayfa bölünmesi yoktur. Her sahne için altı çizili şekilde 
sahne bilgileri verilir. Sahne bilgilerinden sonra olaylar sonra ses kısmı gelir. Sahnenin diya-
logları sayfanın ortasına gelecek şekilde karakterin ismi yazıldıktan sonra bir alt satıra yazılır.
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Çekim Senaryosu
Çekim senaryosu (shooting script) senaryonun, yönetmenin “motor” demeden önceki son 
hali, son aşamasıdır. Burada senarist yönetmenle birlikte çalışabileceği gibi yönetmen tek 
başına da çalışabilir. Aslında asıl iş yönetmendedir. Yönetmen ayrıntılı senaryo üzerine çalı-
şarak sahne sahne kullanacağı açıları, geçişleri, filtreleri vb. sinemasal teknik bilgileri yazar. 
Artık yönetmen bu evrede kafasında bitirdiği filmin teknik dökümünü kâğıda geçirir. Öyküyü, 
filme dönüştürecek tüm temel bilgileri çekim senaryosunda yer alır.
Kameranın alacağı görüntüler ve görüntülere ilişkin bilgiler, çekim anında kamera devinimleri 
(Büyük harflerle SAĞA/SOLA, YUKARI/AŞAĞI, ZOOM gibi) ve konumları kameranın görüş 
açısı (GÖZ DÜZEYİ dışındakiler ALT AÇI, ÜST AÇI, TEPE AÇI) yazılır.
Çekimler/Sahneler arasındaki geçişler (KESME dışındaki ZİNCİRLEME, AÇILMA, KARARMA, 
SİLİNME vb.).
Çekim senaryosunda kullanılacak planların kısaltmalarını şu şekilde sırlamak mümkündür:
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Çekimler/Planlar
 Ɖ Detay Çekim DUÇ
 Ɖ Yakın Çekim YUÇ
 Ɖ Çok Uzak Çekim ÇUÇ.
 Ɖ Toplu Çekim TOÇ.
 Ɖ Genel Çekim GEÇ.
 Ɖ Boy Çekim BOÇ.
 Ɖ Diz Çekimi DİZÇ.
 Ɖ Omuz Üstü Çekim O.Ü.Ç.
 Ɖ Çarpraz İkili X 2
 Ɖ Bel Çekim BEÇ.
 Ɖ Göğüs Çekim GÖÇ.
 Ɖ Omuz Çekim OMUZÇ.
 Ɖ Baş Çekim BAŞ Ç.
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Storyboard (Resimli Taslak)
İngilizce’den kelime anlamı olarak “hikâye tahtası” şeklinde çevirebileceğimiz Storyboard, 
senaryonun resimli taslağıdır. “Aslında teknik bir dekupajdır.” (Resimli... 2015) Luke Sulivan 
storyboardı şu şekilde tanımlar: “Storyboard; Her karenin altında bulunan sözlerle hareketi 
ve dış sesin söylediği şeyleri tanımlayan, reklamın aksiyonunu gösteren bir seri illüstrasyon, 
reklamın görsel haritasıdır.” (Storyboard Nedir?, 2015)

12    SENARYO YAZARLIĞI

http://www.gysakademi.com


Senaryo Programları
Senaryoyu, ofis programları ile yazabileceğiniz gibi piyasada hazır bulunan programlarda 
da yazabilirsiniz. Celtx, Final Drfat, Screenwriter bu tür programların önde gelenleridir. Hazır 
senaryo programları daha düzenli ve sistematik bir senaryo yazmanıza olanak sağlarlar. 
Verilerin kaybolmasını önledikleri gibi senaryonun gelişimini daha net görmenize yardımcı 
olurlar. Uzun film senaryolarında karakterlerin kaybolmasının, olaylar arasındaki bağlantıların 
kopmasını önlerler. Açıkçası yapılacak insani hataların pek çoğunun önüne geçerler.
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SENARYO ANLATI YAPILARI
Dramatik Anlatım
Dramatik Anlatımın bir diğer adı da geleneksel anlatımdır. Literatürde Klasik Dramatik Anlatım 
kavramı da kullanılmaktadır. Dramatik Anlatım, serim, düğüm ve çözüm bölümlerden oluşur. 
Öykü içinde sırayla giden olaylar ve karakterler, öncelikle seyircinin önüne serilir. Kimin kim, 
neyin ne olduğu anlatılır? Sonra sorun ortaya konur yani düğüm atılır. En sonunda da olay 
çözülür. Dramatik Anlatı bu şekilde en yalın haliyle özetleyebiliriz.
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Sürekli İlerleme Yasası
Dramatik anlatının en temel mantıklarından birisi de “Sürekli İlerleme Yasası”dır. Heyecanı 
bozmadan senaryonun yükselen bir tansiyonda sona ermesi prensibine dayanan Sürekli 
İlerleme Yasası, seyircinin filmi ilgiyle izlemesini sağlamaktadır.
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Çağdaş (Epik) Anlatım
Dramatik yapı sistematik bir süreç izlerken epik yapı karmaşık bir düzen izler. Testere dişlileri 
gibi iniş çıkışlı bir yapısı vardır. Epik Anlatıma Çağdaş Anlatım da denilmektedir. Yine giriş, 
gelişme, sonuç vardır ancak olaylar düz değil, karışık bir düzende ilerler.
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Bakış Açısı
Anlatı yapısı oluştururken filmin hangi bakış açısı ile anlatılacağına karar verilmelidir. Esas 
karakterin bakış açısı ile öznel bir gözle mi yoksa üçüncü bir bakış açısı ile nesnel bir gözle 
mi hikâye anlatılacaktır. Bu anlatım şekli sahneleri değiştireceği gibi özellikle kameranın 
konumunun, açıların belirlenmesinde ölçüt olacaktır. Ayrıca bakış açısına göre filmin ruhu, 
özdeşleşme oranı da değişecektir.
Flaschback (Geriye Dönüş)
Sinemasal zaman gerçek hayattaki zamandan farklıdır, birebir işlemez. Bir filmde birkaç saati 
anlatabileceğiniz gibi, bir günü, bir yüzyılı, yüzyıllar hatta çağlar arasın bile rahatlıkla atlaya-
bilirsiniz. Öykü içinde parantez açıp geçmişe dönük yapılan anlatılara Flashback yani geriye 
dönüş denmektedir. Görüntünün dalgalanması, kararması, bulanıklaşması, renk değiştir-
mesi gibi çeşitli yollarla o anlık sahneden geçmişe dönülerek öyküye açıklık getirecek başka 
sahneler seyirciye sunulur, öykü anlatılır. Bazen tüm film bir flashback ile anlatılır.
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Flashforward (Geleceğe Dönüş)
Flashforward, Flashback’in tersine geleceğe doğru bir parantez açar. Filmdeki kahramanlar 
gelecekte yaşanan bir olayı görür, yaşar ya da canlandırırlar. Öyküye farklı bir tat katan flas-
hforward, olaylara daha geniş bir perspektifle bakılmasını sağlar. Lost filminde flashback ve 
flashforward çok sık kullanılmış, öykü bu iki dönüşler ile genişletilmiştir. Özellikle televizyon 
dizileri için bir kaçış yöntemi olarak da kullanılmaktadır. Öykü tıkandığında açmak için izle-
yiciye mantıklı bir açıklama yapılmasını sağlayan bir yöntemdir. Bu anlamda ikna edici bir 
yapısı vardır.
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Anlatıcı
Senaryonun anlatım boyutunu değiştiren, zenginleştiren, farklılaştıran yöntemlerden biri de 
anlatıcı kullanımıdır. Özellikle geniş zaman dilimlerinde gereksiz sahneleri özetlemek için 
film girişlerinde kullanılan bir yöntemdir. Filmin esas kahramanları mekânları ve zamanları 
hakkında detaylı bilgi bir anlatıcını ağzından ya da yazı ile filmin başında verilebilmektedir. 
Böylece hem zamandan kazanılırken hem de seyircinin zihninde öykünün temellendirile-
ceği bilgiler net olarak verilmiş olur. Seyirci bu bilgilendirici başlangıç üzerine filmdeki yol-
culuğuna esas karakter ile başlar. Yine film içinde spesifik konuların aktarımında, anlaşıla-
mayacak yerlerin ifade edilmesinde anlatıcıdan yararlanılabilir. Bunun yanında senaryonun 
tamamında anlatıcıdan yaralanan filmlerde vardır.
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SENARYO YAZARKEN DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR
 Ɖ Görsellik Ön Planda Olmalıdır
 Ɖ Çatışma İyi Kurulmalıdır
 Ɖ Bağlantıları Kontrol Et
 Ɖ Merak ve Gizem Beslenmelidir
 Ɖ Gerilim Tat Katar
 Ɖ Son Kontrol Dikkatlice Yapılmalıdır
 Ɖ Senaryoya Nasıl Heyecan Katılır?
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